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Strompreise Privat 
im Netzgebiet der Netze BW GmbH 
Die Energie- und Wasserversorgung Bruchsal GmbH (ewb), ein Unternehmen der Stadtwerke Bruchsal GmbH (SWB) 
bietet Ihnen nachfolgende Produkte und Preise an. 
 
Strompreise gültig ab 01.07.2025 
 

Produkt Q3-25 
Festpreisprodukt  

COMFORTStrom max 

 bis 2.000 kWh/Jahr ab 2.001 bis 20.000 kWh/Jahr 

netto brutto netto brutto 

Servicepauschale jährlich 147,35 EUR 175,35 EUR 167,35 EUR 199,15 EUR 

Verbrauchspreis pro kWh 31,12 Cent 37,03 Cent 30,12 Cent 35,84 Cent 

Preisgarantie* bis 30.06.2027 

Vertragserstlaufzeit bis 30.06.2027 

Kündigungsfrist keine 

 

*Preisgarantie 
Eingeschränkte Preisgarantie auf den Energiepreisanteil. Davon nicht umfasst sind die  
Entgelte für die Netznutzung, die Abrechnung und den Messstellenbetrieb, die Konzessionsabgaben, die EEG-Umlage, 
die Umlage nach § 19 StromNEV-Umlage, § 18 AbLaV-Umlage, die KWKG-Umlage und die Offshore-Netzumlage. Bei 
einer Anpassung der Abgaben, Umlagen und Steuern sowie der Entgelte des Netzbetreibers ändern sich die 
Bruttopreise ent-sprechend. Die Preise sind auf der Internetseite der Übertragungsnetzbetreiber 
(www.netztransparenz.de) und des Verteilnetzbetreibers (www.stadtwerke-bruchsal.de) veröffentlicht. 
 

Abrechnung 
Die Abrechnung erfolgt auf Basis der Nettopreise. Die Bruttopreise sind gerundet und enthalten die gesetzlichen Um-
lagen und Steuern in der jeweils geltenden gesetzlichen Höhe. Die Servicepauschale wird pro Stromzähler berechnet. In 
der Servicepauschale ist eine jährliche Abrechnung enthalten. Für weitere Abrechnungen fallen folgende Mehrkosten an: 
 
halbjährlich (erhöht sich um 14,28 € / Jahr [12,00 € / Jahr netto]) 
vierteljährlich (erhöht sich um 57,12 € / Jahr [48,00 € / Jahr netto]) 
monatlich (erhöht sich um 171,36 € / Jahr [144,00 € / Jahr netto]) 
 

Ökostrom 
Der COMFORTStrom max wird zu 100 % aus erneuerbaren Energien produziert und basiert auf dem von der TÜV NORD 
CERT GmbH zertifizierten Produkt „watergreen“ der ASEW Energie und Umwelt Service GmbH & Co.KG. 
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COMFORTStrom max - Preisbestandteile (Stand 01.07.2025) 
 

Energie- und Vertriebskosten (Preisgarantie) 

 bis 2.000 kWh/Jahr ab 2.001 bis 20.000 kWh/Jahr 

netto brutto netto brutto 

Arbeitspreis Energie pro kWh 15,37 Cent 18,29 Cent 14,37 Cent 17,10 Cent 

Grundpreis Energie jährlich 28,97 EUR 34,47 EUR 48,97 EUR 58,27 EUR 

 

Entgelte des Netzbetreibers Netze BW GmbH 

 netto brutto 

Arbeitspreis Netz pro kWh 9,73 Cent 11,58 Cent 

Grund- und Abrechnungspreis Netz 
pro Jahr 

107,96 EUR 128,47 EUR 

Messstellenbetrieb (inkl. Messung) * 
pro Jahr 

10,42 EUR 12,40 EUR 

 

Abgaben, Umlagen und Steuern 

 netto brutto 

Konzessionsabgabe pro kWh 1,320 Cent 1,571 Cent 

§ 19 StromNEV-Umlage pro kWh 1,558 Cent 1,854 Cent 

KWKG-Umlage pro kWh 0,277 Cent 0,330 Cent 

Offshore-Netzumlage pro kWh 0,816 Cent 0,971 Cent 

Stromsteuer pro kWh 2,050 Cent 2,440 Cent 

Umsatzsteuer  19 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Die Preise für den Messstellenbetrieb beziehen sich nicht auf moderne Messeinrichtungen und intelligente Messsysteme nach dem Messstellenbetriebsge-
setz. Entsprechende Mehr- oder Minderkosten die der Messstellenbetreiber in Abrechnung bringt, werden entsprechend vergütet oder weiterberechnet. 


